MAGISTRAT HLAVNEHO MESTA SLOVENSKEJ REPUBLIKY BRATISLAVY

Material na rokovanie organu:
Mestskeé zastupiteI'stvo hlavného mesta SR Bratislavy (2022 - 2026)
ktory sa kona dna: 20.02.2025

Informacia o vypracovanych znaleckych posudkoch

Predkladatel’: Material obsahuje:
Tak ako je uvedené v Sumarnom krycom liste 1. Informaciu
Zodpovedny:

Ing. Janka Bargerova, riaditel’ka sekcie spravy
nehnutelnosti

Spracovatel’:

Alexandra Viziova, sekcia spravy nehnutelnosti



Informacia o vypracovanych znaleckych posudkoch

december 2024, januar 2025

Meno znalca

Predmet posudku

Datum
objednavky/
Datum dodania

MJ

mnozstvo
MJ

jednotkova
cena

celkova cena

Ing. Katarina Silharova

Stanovit v§eobecnl hodnotu najmu
pozemkov registra ,CKN“,evidovanych na
liste vlastnictva ¢islo 2021, katastralne
uzemie Petrzalka, okres Bratislava V: = ¢ast’
pozemku parcelné ¢islo 5206/13 -
zastavana plocha a nadvorie, vo vymere
738 m2 = pozemok parcelné &islo 5206/57 —
zastavana plocha a nadvorie, v celkovej
vymere 198 m2 vo vlastnictve ,Hlavné
mesto SR Bratislava®, pre tcel: uzatvorenie
najomnej zmluvy

5.12.2024/ 13.1.2025

m2

936

246,64 €

230 855,04 €

Ing. Juraj Talian

Stanovenie odhadu v8eobecnej hodnoty
nehnutelnosti: pozemky parcelné ¢islo
3273/4 a 3290/2, nezapisané na liste
vlastnictva, vytvorené geometricky planom
Cislo 43/2024 od¢lenenim od pozemkov
parcelné ¢islo 3273/3 a 3290, ktoré su
zapisané na liste vlastnictva ¢islo

3431 a 4734, obec Bratislava, katastralne
uzemie Karlova Ves, pre ucel prevodu
vlastnictva.

24.11.2024 /18.12.2024

m2

168

267,03 €

44 861,04 €

Ing. Igor Niko

Stanovenia vysky "obvyklého" najmu
pozemkov za obdobie od jula 2022 do
aprila 2023 pre pozemky v k. 4. Nové
Mesto, parc. reg. ,C" KN, parc. ¢. 4934/14
a 4934/31, evidované na LV &. 5567 pre
ucel stanovenia "obvyklého najmu za 1m2"
za uzivanie pozemkov.

19.12.2024/ 6.1.2025

m2

2153

344,62 €

741 966,86 €

Doc. Ing. Nada
AntoSova, PhD.

Vo veci: stanovenia vSeobecnej hodnoty
Casti pozemku reg. ,E“ KN s p.¢. 652/2 vo
vymere 33m2 k.U. Zahorska Bystrica, okres
Bratislava IV, obec MC Zahorska Bystrica -
Bratislava, vo vlastnictve mesta SR
Bratislavy.

28.10.2024/
18.12.2024

m2

33

175,93 €

5 805,69 €

Ing. Katarina Silharova

stanovenie vSeobecnej hodnoty
nehnutelnosti: (] za G¢elom stanovenia
vSeobecnej odplaty - parcela ¢ast ,E“ vo
vymere 30m2, vznikla od¢lenenim od
parcely registra EKN parcelné cislo 653 -
parcela ¢ast ,F*, vo vymere 36m2, vznikla
odclenenim od parcely registra EKN
parcelné Cislo 652/2, evidované na liste
vlastnictva Cislo 7186, katastralne uzemie
Zahorska Bystrica, [ za u€elom zameny -
parcela ¢ast ,A“ vo vymere 6m2, vznikla
odc¢lenenim od parcely registra EKN
parcelné Cislo 653 - parcela ¢ast ,D“ vo
vymere 6m2, vznikla od€lenenim od parcely
registra EKN parcelné ¢islo 653 evidované
na liste vlastnictva Cislo 7186, katastralne
Uzemie Zahorska Bystrica,

- parcela ¢ast ,C* vo vymere 11m2, vznikla
odclenenim od parcely registra EKN
parcelné Cislo 257/2,

- parcela ¢ast ,B“ vo vymere 2m2, vznikla
od¢lenenim od parcely registra EKN
parcelné Cislo 256/2,

evidované na liste vlastnictva 7233,
katastralne Uzemie Zahorska Bystrica, obec
Bratislava —

Zahorska Bystrica, okres Bratislava IV

19.12.2024/

m2

91

14 700,00 €

Ing Eduard Sahanek

vo veci stanovenia vSeobecnej hodnoty
pozemku registra "C" parc.¢.2268/1, 2268/3
podla GP 1104/2024 zapisané na LV
€.7186 ako parc.¢.5886 k.U.Zahorska

28.10.2024/ 6.12.2024

Bystrica, okres Bratislava IV

m2

80

205,41 €

16 432,80 €
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Ing. Mgr. Jana
Pecnikova

Vo veci stanovenia vy$ky jednorazovej
odplaty za riadenie vecného bremena, ktoré
ma byt zriadené v prospech opravnenej
osoby, ktoré spociva v povinnosti vlastnika
pozemku parc. reg. C-KN &. 1441/1 strpiet’
pravo previsu lodZii v rozsahu vyzna¢enom
na geometrickom plane €. 22/2024,
vyhotovitel Maria Benedikoviova, zo dia
21.08.2024, Uradne overeny dna
31.08.2024 pod &. G1-1682/2024, v okrese
Bratislava IV, obec Bratislava - m.c.
Dubravka, kat. zemie Dubravka. Zriadenie
vecného bremena

29.11.2024/ 5.12.2024

m2

29

190,31 €

5518,99 €

Doc. Ing. Nada
AntoSova, PhD.

stanovenie v§eobecnej hodnoty
nehnutelnosti: Pozemky registra ,E" parc.
¢. 831, 832, 833, 854, 855 k. U. Dubravka,
zapisané na LV ¢. 1791 v celosti.

12.11.2024/
13.11.2024

m2

308 000,00 €

Ing. Viliam Antal

Vo veci stanovenia v§eobecnej hodnoty
prevadzkového objektu s.¢. 3196 na
pozemku KN C parc. ¢. 1670 s
prislusenstvom a pozemkami KN C ¢&. 1670,
1671 a 1672 katastralne izemie Petrzalka ,
Holi¢ska ul. 2, pre Gc¢el planovaného
prevodu vlastnictva nehnutelnosti

31.1.2025

m2

2110 000,00 €

Ing. Miroslav llavsky

Stanovenie vSeobecnej hodnoty
nehnutelnosti - Budova supisné islo 6379
na parcele ¢islo 2794/9, Konvalinkova ulica
Cislo orientacné 3, Bratislava, katastralne
uzemie Karlova Ves, obec Bratislava -
Karlova Ves, okres Bratislava V.

15.11.2024/
11.12.2024

m2

283 000,00 €

Ing. Miroslav llavsky

Stanovenie vS§eobecnej hodnoty
nehnutelnosti - Vybrané pozemky alebo ich
Casti v lokalite medzi ulicami Einsteinova,
Kloko¢ova, Most Apollo, Jantarova cesta /
Stary Most, evidované na listoch
vlastnictva ¢isla 1748, 2021, 2644, 4833
katastralne Uzemie Petrzalka, obec
Bratislava - Petrzalka, okres Bratislava V.

9.10.2024/ 25.11.2024

m2

6890 000,00 €
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